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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, marzec 11 
Teleks nr 123 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W odpowiedzi na Wasz telex nr 279 przedkładam kolejną informację o postawach  
i zachowaniu duchowieństwa:

1. W dniu 3.03.1982 r. odbyła się konferencja administratorów parafii 4-ech 
dekanatów: Jawor, Legnica, Lubin i Złotoryja, którą obsługiwał bp Tadeusz Rybak z Kurii  
Arcybiskupiej Wrocławskiej – Konferencja poświęcona była duszpasterstwu rodzinnemu,  
a szczególnie małżeństwu.Biskup ks. Tadeusz Rybak mówił m.in.:

a. Polska jest żebrakiem międzynarodowym i porównał ją do Bangladeszu,
b. sytuacja w kraju jest katastrofalna i na tym tle prosił, aby administratorzy parafii 

nawoływali wiernych do sumiennej pracy,
c. w sprawie zdejmowania krzyży i innych emblematów religijnych w zakładach  

pracy i szkołach stwierdził, że jest to sprzeczne z porozumieniami wspólnej  
komisji Rządu i Episkopatu Polski.

2. W dniu 7.03.1982 r. podczas nabożeństwa w kościele we wsi Radziechów 
parafia Osła (który po remoncie został poświęcony) uczestniczył bp ks. Tadeusz Rybak  
z Kurii Arcybiskupiej Wr. Stwierdził on m.in.:

a. ludzie bezbożni doprowadzili nasz kraj do katastrofy ekonomicznej, moralnej  
i społecznej,

b. krytykował podwyżkę cen, mówił, że ludziom nie wystarczy pieniędzy na realizację 
kartek,

c. katastrofie ekonomicznej można przeciwstawić się rozumną i rzetelną pracą zarówno 
władz jak i całego społeczeństwa,

d. nawiązał do zdejmowania krzyży, że jest to robione wbrew porozumieniom władz,
e. wzywał do modlitwy w intencji rządu i rządzonych, internowanych, uciśnionych, 

szykanowanych i gnębionych.

3. W dniu 7.03.1982 r. w kościołach był czytany Komunikat ze 183 Konferencji Plenarnej 
Episkopatu Polski z dnia 27.02.1982 r. Negatywnych wystąpień nie zanotowano.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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